
Paises participantes:

1 ACH - Asociación Civil Huiliches

2 AIN - Asoc. Italiana de Soc. Mutuos de Neuquén

3 APACA - Asociación Pampeana de Canotaje

4 ARRN - Asociación Civil Allen Rema

5 CCI - Club Canottieri Italiani

6 CCPLB - Escuela Municipal de Canotaje Luis Beltrán "Brazo Sur"

7 CEB - CLUB DEPORTIVO DE PESCA Y NAUTICA EL BIGUA

8 CEPPRON - Centro de Empleados Publicos Provinciales de Neuquén

9 CKC - Camwy Kayak Chubut

10 CMK - Asoc. Civil de Canotaje Monguen Kawen

11 CNC - Club Náutico Calchines

12 CNET - Club Náutico El Timón

13 CNH - Club Náutico Hacoaj

14 CNLPB - Club Náutico Luis Piedrabuena

15 CNLR - Club Náutico La Ribera

16 CNP - Club Náutico Paraná

17 CNQL - Club Náutico Quimey Leuvu

18 CNSA - Club Náutico Sportivo Avellaneda

19 CNSP - Club Náutico San Pedro

20 CPR - Club del Progreso de Roca

21 CRC - Club de Regatas Concordia

22 CRG - Club Regatas Gualeguaychú

23 CRLM - Club de Regatas La Marina

24 CRP - Club Río Paraná, de Posadas

25 CRR - Club Regatas Rawson

26 CRU - Club Regatas Uruguay

27 CSDB - Club Social y Deportivo Bouleverd

28 EMCCU - Esc. Municipal de Concepción del Uruguay

29 EMCP - Esc. Municipal de Carmen de Patagones

Selectivo Nacional de Maratón 2022



Cronograma de competencias

1 K1 - Maratón Junior Internacional Varones Final 10:00

2 K1 - Maratón Junior Internacional Damas Final 10:05

3 C1 - Maratón Junior Internacional Varones Final 10:10

4 K1 - Short Marathon Libre Varones Final 12:30

5 K1 - Short Marathon Libre Damas Final 13:00

6 C1 - Short Marathon Libre Varones Final 13:03

7 K1 - Maratón Senior Varones Final 8:00

8 K1 - Maratón Sub 23 Varones Final 8:03

9 K1 - Maratón Senior Damas Final 8:05

10 K1 - Maratón Sub 23 Damas Final 8:08

11 K2 - Maratón Junior Internacional Varones Final 11:00

12 K2 - Maratón Junior Internacional Damas Final 11:05

13 C2 - Maratón Junior Internacional Varones Final 11:10

14 K1 - Maratón Master Varones Final 11:15

15 K1 - Maratón Master Damas Final 11:20

16 K2 - Maratón Senior Varones Final 8:00

17 K2 - Maratón Senior Damas Final 8:03

18 K2 - Maratón Master Varones Final 8:06

19 K2 - Maratón Master Damas Final 8:09

20 C1 - Maratón Master Varones Final 8:12

Día: 18/03/2022

Día: 19/03/2022

Día: 20/03/2022



10:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

17 Vergauven, Vicente [17] CNLPB 1 35 57 1

19 Salinas, Julian Daniel [18] CCPLB 1 35 58 2

9 Catalano, Joaquin [17] CCPLB 1 36 07 3

24 Itria, Baltazar Josué [18] CNP 1 37 16 4

23 Mosquera Pradolin, Alberto Alejandro [18] CCPLB 1 38 32 5

11 Telleria, Matías [17] CNLPB 1 40 51 6

25 Abbate, Tomas Alejo [18] CNLPB 1 41 52 7

1 Benitez, Tobías [17] CRU 1 42 00 8

6 fernandez, joaquin [16] CEB 1 42 10 9

26 Carusso, Carmelo [17] CEPPRON 1 43 58 10

14 Bruno, Valentino Nicolas [16] CCPLB 1 44 05 11

20 Pradines, Mateo [17] CEPPRON 1 44 35 12

22 Robledo, Juan Ignacio [17] CNLPB 1 46 31 13

7 Galiano , Lucas E. [17] CNLPB 1 47 47 14

13 freccero, gabriel [18] CEPPRON 1 49 04 15

2 Torres, Roman [18] CNLPB 1 49 21 16

10 pacheco, braian alejandro [17] CPR 1 49 32 17

15 Pichuncura, Luis [17] CNLR 1 55 21 18

5 Garay Correa, Matias [18] ACH 1 55 44 19

12 Abreu, Valentino Tobias [18] ACH 1 59 21 20

8 Romero, Victor Nahuel [18] CCPLB 1 59 52 21

4 SACCO, JOAQUIN [16] CSDB 2 02 31 22

18 TAPIA, Ignacio Amador [18] APACA 2 10 02 23

3 zascha , boris, gerardo [18] CEPPRON DNF

16 fernandez beovide, angel [18] CEPPRON DNF

21 Nievas Dietz, Leonel Agustín [18] CNLR DNS

27 Virkel, Nicolás [17] CNH DNS

28 Julio Passo, Lucio [16] CNLPB DNS

10:05

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Catalano, Martina [16] CCPLB 1  30  57 1

3 Dominguez, Maria Belén [15] CCPLB 1  34 46 2

9 Velazquez, Candela [17] CCPLB 1  35  22 3

5 Abud, Lara Azul [16] CNP 1  38  00 4

4 otero, juliana belen [18] CEB 1  42  30 5

8 Elosegui Sanchez , Amparo [16] CCPLB 1  44 11 6

2 Russo, Melina Lujan [18] CRR 1  56  07 7

6 BARREIRO HUS, Paulina Amneris [16] APACA 1  58  22 8

7 Favaccio, Guillermina [15] CNC 2  00 36 9

10:08

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 SANCHEZ AYALA, ARAMIS CALEB [17] CSDB 1 41 50 1

MÁS 30´´:DESVIO EN EL RECORRIDO

3.- C1 - Maratón Junior Internacional Varones

2.- K1 - Maratón Junior Internacional Damas

1.- K1 - Maratón Junior Internacional Varones



12:30

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

17 Balboa, Franco [28] CEPPRON 17 05 39 1

16 Garaycochea, Manuel [29] CRU 17 09 30 2

1 Ratto, Agustin [20] CRU 17 31 36 3

13 Itria, Bautista [21] CNP 17 50 32 4

18 Sanchez Blazica, Joaquin [21] CCPLB 17 58 26 5

2 Abt, Juan Francisco [19] CNP 18 04 09 6

14 Lucero, Facundo [24] CNLR 18 16 16 7

9 Balboa , Dardo [36] CEPPRON 18 27 95 8

12 Carazo, Emilio [25] CKC 19 33 98 9

4 Gutierrez , Miguel Angel [42] ACH 19 48 89 10

3 Bottini, Simon [20] CNH 19 55 22 11

10 Orellana, Pascual [35] AIN 20 09 67 12

15 Anfilofieff, Ivan Leonidas [19] CCPLB 20 10 51 13

5 BRUNO DEMASI, Federico Martin [23] APACA 20 54 09 14

8 Garaycoechea, Sebastian [27] CNSA DNQ

6 Acuña, Mauricio Adrian [27] CRLM DNS

7 Salvo, Matias Nicolas [28] CEB DNS

11 Garcia, Martin Nicolas [19] CCPLB DNS

19 Mella, Gonzalo [27] CEPPRON DNS

13:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

5 Collueque, Maria Cecilia [39] CPR 19 37 41 1

4 Maslein, Micaela [33] CNP 20 13 13 2

3 Bianchi, Andrea Paola [33] EMCP 22 19 64 3

1 Peña, Ana Ailen [30] EMCP 22 55 82 4

2 Kees, Valentina [21] ACH DNS

6 lucero, sofia [21] CNLR DNS

13:03

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Palacios, Roberto Carlos [42] CRG 24 10 29 1

8:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Balboa, Franco [28] CEPPRON 2 04 50 30 1

6 Garaycochea, Manuel [29] CRU 2 05 00 95 2

3 Vergauven, Sebastian [26] CNLPB 2 07 57 89 3

4 Figueroa, Gaston [34] CNLPB 2 08 04 70 4

5 Mozzicafreddo, Martin [47] EMCP 2 08 1170 5

7 Salvo, Matias Nicolas [28] CEB 2 17 05 48 6

2 Mella, Gonzalo [27] CEPPRON 219 30 57 7

9 Carazo, Emilio [25] CKC 2 26 42 32 8

11 aravena , fabian alberto [30] ARRN 2 27 43 45 9

8 Casella, Manuel [24] CRLM DNS

10 Balboa , Dardo [36] CEPPRON DNS

4.- K1 - Short Marathon Libre Varones

MÁS 30´´:SEGUNDA PARTIDA EN FALSO

5.- K1 - Short Marathon Libre Damas

7.- K1 - Maratón Senior Varones

6.- C1 - Short Marathon Libre Varones



8:03

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Itria, Bautista [21] CNP 1 50 09 36 1

11 Pinta, Nestor Damian [21] EMCP 1 50 10 32 2

3 Ratto, Agustin [20] CRU 1 50 29 01 3

5 Bottini, Simon [20] CNH 1 50 45 45 4

6 Sanchez Blazica, Joaquin [21] CCPLB 1 50 56 57 5

7 Labrin , Lautaro [21] CEB 1 51 19 09 6

2 Arevalo, Matias [21] EMCP 1 56 59 16 7

4 Abt, Juan Francisco [19] CNP 2 00 41 76 8

9 Jadull, Agustin [23] CEPPRON 2 02 16 26 9

10 Garcia, Martin Nicolas [19] CCPLB 2 02 19 20 10

8 BRUNO DEMASI, Federico Martin [23] APACA 2 12 51 22 11

8:05

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Collueque, Maria Cecilia [39] CPR 2 03 28 42 1

3 Maslein, Micaela [33] CNP 2 06 05 48 2

2 Bianchi, Andrea Paola [33] EMCP DNF

8:08

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

2 Sequeira, Candelaria [21] CNET 1 57 13 32 1

3 Kees, Valentina [21] ACH 1 58 32 36 2

4 lucero, sofia [21] CNLR DNF

1 Muñoz, Keila Oriana [19] CEPPRON DNS

11:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

9 Vergauven, Vicente [17]-Catalano, Joaquin [17] CNLPB 1 31 59 57 1

6 Itria, Baltazar Josué [18]-Salinas, Julian Daniel [18] CNP/CCPLB 1 32 15 11 2

8 Virkel, Nicolás [17] - Kaminker, Ariel [17] CNH 1 33 20 29 3

14 Acosta, Facundo [17] - Santa Cruz, Valentino Nehuen [17] CCI 1 35 42 11 4

2 Robledo, Juan Ignacio [17] - Abbate, Tomas Alejo [18] CNLPB 1 37 45 61 5

4 Benitez, Tobías [17]-Bruno, Valentino Nicolas [16] CRU/CCPLB 1 37 53 80 6

12 fernandez, joaquin [16]-fernandez beovide, angel [18] CEB/CEPPRON 1 38 07 61 7

1 Pradines, Mateo [17] - Carusso, Carmelo [17] CEPPRON 1 41 43 67 8

10 freccero, gabriel [18] - zascha , boris, gerardo [18] CEPPRON 1 48 11 76 9

11 Julio Passo, Lucio [16] - Torres, Roman [18] CNLPB 1 50 25 11 10

15 Abreu, Valentino Tobias [18] - Garay Correa, Matias [18] ACH DNS

10.- K1 - Maratón Sub 23 Damas

11.- K2 - Maratón Junior Internacional Varones

9.- K1 - Maratón Senior Damas

8.- K1 - Maratón Sub 23 Varones



11:05

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

4 Abud, Lara Azul [16]-Velazquez, Candela [17] CNP/CCPLB 1 30 24 86 1

2 Elosegui Sanchez , Amparo [16] - Catalano, Martina [16] CCPLB 1 33 24 80 2

6 Dominguez, Maria Belén [15]-Russo, Melina Lujan [18] CCPLB/CRR DNF

11:20

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

4 Ramos, Lorena [40] CSDB 1 45 32 16 1

1 Lallana, Natalia Elizabeth [38] AIN 1 45 49 23 2

3 Garcia Daroda, Maria Lujan [42] CCPLB 1 52 30 45 3

2 Lopéz, Daiana Patricia [35] CCPLB 1 56 33 09 4

8:14

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

1 Palacios, Roberto Carlos [42] CRG 48 10 32 1

14:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

85 Solotar, Dario [44] CNH 1 23 30 06 1

36 Di Renzo, Guillermo [41] AIN 1 23 42 70 2

75 Algañaras, Julian [40] CNLPB 1 24 53 89 3

65 Soto, Maximiliano [37] CNLPB 1 24 54 58 4

58 Orellana, Pascual [35] AIN 1 25 02 13 5

20 Rosas, Mario [40] CEPPRON 1 25 07 86 6

45 Beacon, Guillermo [37] CNLPB 1 25 24 45 7

81 Gutierrez , Miguel Angel [42] ACH 1 27 40 09 8

51 Semprini, Gaston [42] CNLPB 1 29 19 76 9

43 Cardozo, Damian [38] CRP 1 29 34 67 10

55 Cardozo Hummel, Mauricio [36] CRP 1 29 35 20 11

73 Leiva, Jorge Gustavo [42] EMCP 1 30 40 26 12

88 brissio , pedro augusto [42] CEPPRON 1 30 48 22 13

37 Rodriguez, Gustavo Alejandro [42] CPR 1 31 57 61 14

89 barrios, armando, luis [41] CEPPRON 1 33 34 61 15

3 Muñoz, Ismael [39] CEB 1 35 31 09 16

83 Sequin, Pablo Enrique [40] CNP 1 36 08 16 17

22 Paniz, Jose [36] CNLPB 1 37 03 09 18

79 Arias, Juan Maria [41] CRC 1 40 48 36 19

24 aranda , rodrigo luis [44] ARRN 1 44 28 61 20

54 schefer , gabriel hernan [41] ARRN 1 46 01 39 21

59 Tschopp, Juan Pablo [43] CRP DNF

74 Gentile, Santiago [39] CNLPB DNF

102 Balboa Dardo CEPPRON DNS

14:03

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

77 Rivas, Elio [50] CNQL 1 30 18 29 1

84 Ortega, Hugo [49] EMCP 1 30 26 92 2

52 Linares, Omar [60] CNQL 1 30 32 32 3

8 Rodriguez, Javier [48] AIN 1 30 35 89 4

82 Escobar, Carlos [53] CKC 1 33 10 98 5

49 Pezatti, Gaston Alberto [48] EMCP 1 33 35 48 6

56 Pacheco, Carlos [49] CPR 1 33 54 54 7

16-K1 - Maratón Master Varones C,D,E,F

14.- C1 - Maratón Master Varones

13.- K1 - Maratón Master Damas

12.- K2 - Maratón Junior Internacional Damas

 15-K1 - Maratón Master Varones A Y B



53 POGGIO, Juan Jose Maria [46] EMCCU 1 34 08 32 8

290 Penchulef, Claudio [50] CMK 1 34 16 48 9

33 Labrin, Osvaldo [46] CEB 1 35 47 07 10

2 Orlandini, Jorge Ignacio [54] CNSA 1 38 04 09 11

19 Velazquez, Manuel [51] CCPLB 1 38 30 01 12

1 Fernandez, Anibal [52] CEB 1 38 34 09 13

16 basualto, mario ariel [47] CEPPRON 1 38 37 67 14

69 Jure, Daniel [47] CEPPRON 1 38 46 95 15

288 GARZONI, CLAUDIO [51] CMK 1 41 18 95 16

44 Brissio, Ricardo [53] CEPPRON 1 41 46 09 17

34 Pacheco, Herman [50] CPR 1 44 32 80 18

87 Feijoo, Marcelo [58] CNSP 1 50 31 26 19

90 Favaccio, Alberto Daniel Omar [46] CNC 1 52 22 92 20

60 Salvatierra, Gustavo [49] CNQL 1 57 35 06 21

62 Leyes, Sebastián [46]BAJA CNLPB BAJA

86 LUQUE, Jorge Raul [50] EMCCU DNF

8:00

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

209 Garaycochea, Manuel [29]-Garaycoechea, Sebastian [27] CRU/CNSA 2 00 05 86 1

150 Pinta, Nestor Damian [21]-Lucero, Facundo [24] EMCP/CNLR 2 00 07 73 2

94 Vergauven, Sebastian [26]-Feijoó, Fermin [24] CNLPB/CRLM 2 00 10 16 3

92 Balboa, Franco [28] - Balboa , Dardo [36] CEPPRON 2 00 10 64 4

201 Ratto, Agustin [20]-Sanchez Blazica, Joaquin [21] CRU/CCPLB 2 02 58 64 5

236 Itria, Bautista [21]-Algañaras, Julian [40] CNP/CNLPB 2 05 17 32 6

232 Garcia, Martin Nicolas [19]-Mozzicafreddo, Martin [47] CCPLB/EMCP 2 05 33 01 7

300 Labrin , Lautaro [21]-Casella, Manuel [24] CEB/CRLM 2 08 12 20 8

218 Salcedo, Juan Pablo [26] - Jaramillo, Nazareno [20] CNLPB 2 08 19 54 9

93 Salvo, Matias Nicolas [28]-Mella, Gonzalo [27] CEB/CEPPRON 2 10 51 09 10

223
aravena , fabian alberto [30] - aravena , damian norberto [33] /Sup.: 

schefer , gabriel hernan [41]
ARRN 2 12 58 86 11

222 Caffa, Rodrigo [44] - Caffa, Mauricio [45] EMCCU DNF

67 Itria, Baltazar Josué [18] - Abt, Juan Francisco [19] CNP DNF

219
Vazquez, Santiago [33] - Reyes, Agustin [32] /Sup.: Orellana, Pascual 

[35]
AIN DNS

17.- K2 - Maratón Senior Varones



8:03

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

139 Bianchi, Andrea Paola [33] - Peña, Ana Ailen [30] EMCP 2 15 20 09 1

130 otero, juliana belen [18]-Muñoz, Keila Oriana [19] CEPPRON/CEB 2 21 37 82 2

134 lucero, sofia [21]-Kees, Valentina [21] CNLR/ACH DNS

8:10

Nro. Tripulación Club Vuelta Tiempo Puesto

226 Mozzicafredo, leandro Javier [37]-Pinta, Enrique [36] CCPLB/EMCP 1 20 11 70 1

36 Di Renzo, Guillermo [41]-barrios, armando, luis [41] AIN/CEPPRON 1 20 14 67 2

45 Beacon, Guillermo [37] - Soto, Maximiliano [37] CNLPB 1 24 21 32 3

8 Rodriguez, Javier [48]-Rodriguez, Gustavo Alejandro [42] AIN/CPR 1 27 21 06 4

58 Orellana, Pascual [35] - Orellana, Miguel Angel [41] AIN 1 27 58 70 5

52 Linares, Omar [60] - Vita, Carlos [56] CNQL 1 28 05 89 6

84 Ortega, Hugo [49]-Rivas, Elio [50] EMCP/CNQL 1 29 41 06 7

4 Penchulef, Claudio [50]-Velazquez, Manuel [51] CMK/CCPLB 1 29 49 41 8

43 Cardozo Hummel, Mauricio [36] - Cardozo, Damian [38] CRP 1 30 17 57 9

73 Leiva, Jorge Gustavo [42] - Carrillo, Carlos Andres [36] EMCP 1 31 10 16 10

228 Orlandini, Jorge Ignacio [54] - Feijoo, Marcelo [58] CNSA/CNSP 1 37 19 54 11

1 Fernandez, Anibal [52] - Baggio, Francisco Martin [50] CEB 1 41 55 51 12

227 basualto, mario ariel [47] - turner, mariano leonardo [45] CEPPRON 1 42 12 29 13

33 Labrin, Osvaldo [46] - Mansilla Gardonik, Mariano Victorio [52] CEB 1 47 49 67 14

74 Gentile, Santiago [39] - Semprini, Gaston [42] CNLPB BAJA

62 Geoffroy, Paul [38] - Leyes, Sebastián [46] CNLPB DSQ

56 Pacheco, Carlos [49] - Pacheco, Herman [50] CPR DNS

19.- K2 - Maratón Master Varones

18.- K2 - Maratón Senior Damas







8

MÁS 30´´



MÁS 30´´

MÁS 15´´

MÁS 30´´

MÁS 30´´

MÁS 30´´
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